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Protokół Nr XXXIX/10 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 22 lipca 2010 roku 

 

Przewodniczący Edward Starszak o godz. 14,00 otworzył XXXIX/10 sesję Rady Miejskiej w 

Łobżenicy, po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w 

posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokółu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak, Skarbnik 

Gminy Łobżenica W. Adamowska, Dyrektor ZGKiM K. Wasiak, Dyrektor GOOS w 

Łobżenicy M. Klóska, Przedstawiciel MGOPS w Łobżenicy E. Ciepłuch, Dyrektor GCK w 

Łobżenicy. P. Berndt. 

 

Ad. 2 

Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przyjęła protokół  

Nr XXXVIII/10 z obrad sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 25 czerwca 2010r.    

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano, Radnym porządek obrad 

XXXIX sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy.  

Następnie zapytał czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie porządek obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 12 głosami „za”, głosów „przeciw” i głosów 

„wstrzymujących się” nie stwierdzono, przyjęła porządek obrad XXXIX sesji Rady 

Miejskiej w Łobżenicy, w brzmieniu jak niżej: 

 

1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 
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• Quorum. 

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pilskiemu. 

6. Rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Łobżenica za I półrocze danego roku budżetowego. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy z wybranymi 

gminami Północnej Wielkopolski, w celu złożenia wniosku o uzyskanie 

dofinansowania środkami Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko inwestycji w obszarze Zakładu Unieszkodliwiania 

Odpadów Piła - ZUO Piła. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi i osadami ściekowymi dla obszaru działania 

zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Pile na lata 2009-2020”. 

9. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Wolne wnioski i głosy. 

11. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, z którego wynikało: 

- w dniu 3 lipca 2010r.  odbył się spotkanie z członkami Obwodowych Komisji Wyborczych 

w celu wydania kart do głosowania  oraz posiedzenie Związku Gmin Krajny w Złotowie. 

- w dniu 4 lipca 2010r. odbyła się II tura wyborów na Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. 

- w dniu 9 lipca 2010r. odbyło się spotkanie z projektantami w sprawie remontu wieży ciśnień 

w Łobżenicy. Podjęto decyzję, że górna cześć obiektu zostanie zmieniona tzn. zbiornik 

zostanie zlikwidowany a w jego miejscu powstanie drewniana konstrukcja i taras widokowy. 

Cały budynek zostanie zachowany w obecnym kształcie. 

- w dniu 15 lipca 2010r. w Urzędzie Gminy Łobżenica odbyło się spotkanie z 

przedstawicielami Spółki Wodnej z Więcborka i Wyrzyska, Zastępcą Dyrektora Wydziału 

Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Pile, pracownikami Urzędu w sprawie 

ustalenia zasad melioracji oraz udrożnienia cieku wodnego przebiegającego między innymi 
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przez wieś Dźwierszno Wielkie. Wypracowano wspólnie kierunki działania, które będą 

sukcesywnie wdrażane, w przyszłym roku problem niedrożności rowu zostanie 

zlikwidowany. 

- w dniu 17 lipca 2010r. odbyła się uroczyste otwarcie sezonu letniego w Gródku Krajeńskim. 

Organizatorem imprezy była wieś Dźwierszno Małe oraz Gminne Centrum Kultury w 

Łobżenicy. 

- w dniu 20 lipca 2010r. przystąpiono do odbioru końcowego robót dotyczących budowy 

chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Witrogoszcz Osada. W związku z 

wystąpieniem wad, które zostały zapisane w protokóle i wskazane do poprawki inwestycja ta 

nie została odebrana. 

W tym dniu odbyła się również konferencja w sprawie Strategii Innowacji Północnej 

Wielkopolski. 

 

W okresie sprawozdawczym odbyły się zebrania wiejskie w miejscowościach Luchowo, 

Trzeboń i Kościerzyn Mały oraz rozpoczęto zbiórkę darów dla osób dotkniętych powodzią. 

Po zakończeniu akcji, wynik zbiórki zostanie podany do publicznej wiadomości. 

Sporządzony został również wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia, który 

obejmuje: 

- nieruchomość niezabudowaną położoną w miejscowości Rataje, stanowiąca działkę o 

numerze geodezyjnym 225/13, 

- nieruchomość niezabudowaną położoną w miejscowości Łobżenica, stanowiącą działkę o 

numerze geodezyjnym 648/5, 

- lokal mieszkalny nr 1 położony w budynku przy ulicy Sportowej 25 na działce nr 695 w 

miejscowości Łobżenica. 

- lokal mieszkalny nr 2 położony w budynku przy ulicy Sportowej 25 na działce nr 695 w 

miejscowości Łobżenica. 

Szczegółowe informacje zostały umieszczone na tablicach ogłoszeń oraz stronie internetowej 

BIP. 

Na koniec poinformował, że Gmina Łobżenica uzyskała pozytywną ocenę merytoryczną 

wniosku na budowę sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Łobżenica, Rataje, Luchowo, 

Kościerzyn Mały i Szczerbin. Będzie  to największa i najbardziej kosztowna inwestycja w 

historii naszej gminy, która rozwiąże problem odprowadzania nieczystości płynnych oraz 

pozwoli uniknąć płacenia po roku 2015 kar za zrzut ścieków do środowiska. 
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W chwili obecnej przygotowywane są dokumenty celem podpisania umowy na 

dofinansowanie powyższego przedsięwzięcia. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności międzysesyjnej. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Łobżenicy. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pilskiemu został przekazany radnym w formie pisemnej w celu zapoznania się i dotyczy 

udzielenia pomocy finansowej w kwocie 16 952 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie 

przedsięwzięć niezbędnych do rozpoczęcia inwestycji związanej z przebudową drogi 

powiatowej Nr 1197P (29362) Kruszki – Kijaszkowo. 

Następnie otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

glosowanie powyższy projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się”,          

głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXIX/256/10 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu, która stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu Gminy Łobżenica za I półrocze danego roku budżetowego 

została przekazana radnym w formie pisemnej.  

Konieczność podjęcia powyższej uchwały jest spowodowana zmianą przepisów ustawy o 

finansach publicznych. Dokument ten dokładnie określa w jakiej formie powinny być 

sporządzane dokumenty finansowe tj. sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I 
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półrocze, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o 

przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych osób prawnych. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica W. Adamowska 

Poinformowała, że w kwestii dochodów i wydatków majątkowych nie będzie zasadniczych 

zmian, w dalszym ciągu zostanie zachowana pełna szczegółowość, natomiast informacja 

dotycząca wieloletniej prognozy finansowej sporządzona zostanie po raz pierwszy w roku 

2011.  

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Łobżenica za I półrocze danego roku budżetowego. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”,  głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXIX/257/10 w sprawie 

określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łobżenica 

za I półrocze danego roku budżetowego, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy z wybranymi 

gminami Północnej Wielkopolski, w celu złożenia wniosku o uzyskanie dofinansowania 

środkami Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

inwestycji w obszarze Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Piła - ZUO Piła został 

przekazany radnym w formie pisemnej w celu zapoznania. 

Dodał, że uchwała o podobnej treści była omawiana na ostatniej sesji Rady Miejskiej w 

Łobżenicy, jednakże dotyczyła ona węższego obszaru współpracy gmin i ograniczonego 

upoważnienia Związku Gmin Krajny w Złotowie do realizacji działań w zakresie złożenia 

wniosku o dofinansowanie i realizację projektu..  

W ostatnich latach zaszły znaczące zmiany w polityce ekologicznej państwa oraz realizacji 

zadań z zakresu gospodarki odpadami. Położno większy nacisk na rozwój odzysku odpadów 

oraz ekonomię gospodarowania odpadami opartą na regionalnych systemach gospodarowania 

odpadami komunalnymi w ramach zakładów unieszkodliwiania odpadów. 

 



 6

Nowe przepisy ustawy o odpadach nakładają określone standardy funkcjonowania ZUO, co 

oznacza, że muszą być spełnione pewne wymogi technologiczne, przepustowość, 

wyposażenie, pozwalające osiągnąć ekonomiczny wynik całego przedsięwzięcia. 

Żadna z gmin nie była by w stanie samodzielnie prowadzić gospodarki odpadami i spełnić 

wskazanych norm, dlatego też gminy muszą szukać wspólnych rozwiązań. 

W tym celu 20 gmin z Północnej Wielkopolski zawarło Porozumienie Międzygminne. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Temat budowy Obiektu Zagospodarowania Odpadów w Stawnicy toczy się od dłuższego 

czasu. W pewnym okresie mówiono już nawet, że realizacja tej inwestycji nie jest możliwa. 

Gdy okazało się, że budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Pile może uzyskać 

minimalne dofinansowanie tj. 30 %, na skutek działającego tam podmiotu komercyjnego 

wrócono do tematu. 

Zgodnie z pierwotnymi założeniami całkowity kosztorys inwestycji tj. budowa Obiektu 

Zagospodarowania Odpadów w Stawnicy wynosi 23 954 739 zł. Gminy, które będą 

uczestniczyć w przedsięwzięciu pokryją 15% kosztów, co w przypadku Gminy Łobżenica 

wynosi 473 405 zł, natomiast pozostała część tj. 85 % będzie stanowić dofinansowanie z 

funduszy unijnych. 

W przypadku gdy okaże się, że dofinansowanie zmniejszone zostanie do 60 %, co oznacza, że 

udział naszej gminy zwiększy się do kwoty 1 320 277 zł, wycofamy się z projektu. Gmina 

Łobżenica w budżecie na lata 2011 – 2012 nie jest w stanie zabezpieczyć tak znaczących 

środków finansowych. Podobnego zdania są pozostałe gminy członkowskie. 

W dalszej części wypowiedzi poinformował, że na jednym ze spotkań Związku Gmin Krajny 

w Złotowie, Gmina Łobżenica wystąpiła z wnioskiem, który został pozytywnie 

zaakceptowany przez pozostałe gminy członkowskie a dotyczył on zakupu kruszarki na 

podwoziu kołowym, a nie jak proponowano w kosztorysie inwestycji kruszarki gąsienicowej. 

Pozwoli to na przyjazd takiego pojazdu do gminy i kruszenie gruzu na miejscu. 

 

S. Jendrzejewski 

Popiera inicjatywę przystąpienia Gminy Łobżenica do powyższego przedsięwzięcia ale przy 

15 % udziale gmin członkowskich. Przed nami bardzo ważna a zarazem kosztowna 

inwestycja tj. kolejny etap budowy sieci kanalizacji sanitarnej, dlatego też budżet naszej 

gminy nie jest w stanie udźwignąć większego wkładu finansowego 
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Następnie zwrócił uwagę, że do dnia dzisiejszego nie został rozwiązany problem z Gminą 

Krajenka, która nie zamierza przystąpić do inwestycji, a która jest właścicielem części 

gruntów, na której ma powstać obiekt zagospodarowania odpadów. Zaznaczył, że przed 

przystąpieniem do zadania kwestia ta musi zostać uregulowana ponieważ będą trudności z 

uzyskaniem pozwolenia na budowę.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Nie ma jeszcze oficjalnych informacji co do wysokości dofinansowania jakie można pozyskać 

z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Czy to będzie 85 % czy 60 %, trudno 

przewidzieć, gdyż nie został jeszcze ogłoszony nabór wniosków. 

Nasza gmina jest obecnie w trudnej sytuacji, wysypisko nieczystości w Luchowie zapełnia się         

i konieczne jest znalezienie rozwiązania, które w jak najmniejszym stopniu obciąży 

finansowo mieszkańców gminy. Musimy dążyć do zminimalizowania kosztów 

zagospodarowania odpadów komunalnych. Wpływ na to ma wiele czynników między innymi 

odległość zakładu, który będzie je od nas odbierał. Dlatego ważne jest aby porozumienie 

międzygminne doszło do skutku i aby powstał Obiekt Zagospodarowania Odpadów w 

Stawnicy . Oddalony od Łobżenicy o około 25 kilometrów. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Dodał, że większość samorządów boryka się z podobnymi problemami. Żadna z gmin nie 

uchyla się od rozwiązana kwestii zagospodarowania odpadów komunalnych. Kłopot jest w 

tym, że jeżeli program wejdzie do realizacji na lata 2011-2012 przy 40 % wkładzie gmin 

członkowskich, to nie są one w stanie w swoich budżetach wygospodarować takich środków 

finansowych. Korzystne dla wszystkich było by gdyby dofinansowanie wynosiło 85% lub 

gdyby program przesunął się na kolejne lata tj. 2013-2014. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał 

całe brzmienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy z wybranymi 

gminami Północnej Wielkopolski, w celu złożenia wniosku o uzyskanie dofinansowania 

środkami Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

inwestycji w obszarze Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Piła - ZUO Piła i poddał go pod 

głosowanie. 
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Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”,  głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXIX/258/10 w sprawie 

wyrażenia woli współpracy z wybranymi gminami Północnej Wielkopolski, w celu 

złożenia wniosku o uzyskanie dofinansowania środkami Unii Europejskiej w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko inwestycji w obszarze Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów Piła - ZUO Piła, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju gospodarki 

odpadami komunalnymi i osadami ściekowymi dla obszaru działania Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów w Pile na lata 2009-2020 został przekazany radnym w formie 

pisemnej w celu zapoznania. 

Dokument ten jest konsekwencją wcześniej podjętej uchwały i obrazuje możliwe kierunki 

działania w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w obrębie gmin, które przystąpiły 

do Porozumienia Międzygminnego. 

 

S. Jendrzejewski 

Zwrócił uwagę, że w przedłożonym dokumencie zawarte zostały 3 warianty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami na terenie Porozumienia. Zapytał, jak te warianty mają się 

względem ostatecznej koncepcji strategii oraz który wariant będzie realizowany.  

Podkreślił, że ma wątpliwości co do formy opracowania powyższego dokumentu w uchwale 

nie można przyjmować kilku wariantów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Wyjaśnił, że Strategia przedstawia kilka wariantów funkcjonowania systemu gospodarki 

odpadami na terenie Porozumienia ponieważ jest taki wymóg przy staraniach o środki z 

funduszy unijnych. 

Składając wniosek o dofinansowanie danego przedsięwzięcia należy przedstawić 

ekonomiczną zasadność wybranego projektu i racjonalność rozwiązań, które zostaną 

zastosowane. Opracowując kilka wersji, w łatwy sposób można dokonać analizy 

porównawczej. 
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Po zapoznaniu się z poszczególnymi wariantami a w szczególności analizie kosztów 

inwestycyjnych i eksploatacyjnych systemu odzysku i unieszkodliwiania odpadów widzimy, 

że najkorzystniejszy jest wariant centralny – A.  

Biorąc jednak pod uwagę koszty transportu nieczystości z gmin znacznie oddalonych od ZUO 

w Pile i  w związku z tym wyższymi ostatecznymi kosztami odbioru nieczystości od 

mieszkańców, racjonalniejsze wydają się 2 pozostałe rozwiązania. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że wielokrotnie rozmawialiśmy na sesjach i komisjach o sposobach 

rozwiązania problemu gospodarki odpadami komunalnymi z terenu Gminy Łobżenica. 

Wariant, który jest dla nas najbardziej korzystny to ten, który zakłada powstanie Obiektu 

Zagospodarowania Odpadów w Złotowie. 

Powiedział, że niejednokrotnie atakowany był, pytaniami dlaczego chcemy wywozić odpady 

do Złotowa a nie do Piły. Odpowiedz jest prosta. Jeżeli cena odbioru nieczystości będzie stała 

dla wszystkich gmin bez względu na odległość to nasza gmina przystąpi do współpracy z Piłą. 

Niestety nikt nie jest w stanie dać nam takiej gwarancji. 

Szukamy rozwiązań, które będą dla nas najbardziej oszczędne i w najmniejszym stopniu 

dotkną finansowo mieszkańców naszej gminy. 

Przypomniał, że mamy również zapewnienia ze strony Gminy Złotów, że po zapełnieniu się 

wysypiska w Luchowie będziemy mogli dowozić nieczystości na składowisko odpadów do 

Złotowa. Co pozwoli uniknąć problemu z odbiorem odpadów do czasu wybudowania Obiektu 

Zagospodarowania Odpadów w Złotowie. 

 

W wyniku wyczerpania tego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskie w 

Łobżenicy odczytał  całe brzmienie projektu uchwały w sprawie Strategii rozwoju gospodarki 

odpadami komunalnymi i osadami ściekowymi dla obszaru działania Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów w Pile na lata 2009-2020 i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”,  głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXIX/259/10 w sprawie 

Strategii rozwoju gospodarki odpadami komunalnymi i osadami ściekowymi dla 

obszaru działania Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Pile na lata 2009-2020, która 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 9  

• S. Jendrzejewski 

1. Poinformował o wniosku mieszkańców wsi Walentynowo w sprawie 

zorganizowania debaty dotyczącej kierunków rozwoju Gminy Łobżenica oraz       

o przyspieszenie prac nad zmianami w Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Mieszkańcy wsi Walentynowo zwrócili się do Rady Miejskiej w Łobżenicy z pismem     

w tej sprawie i otrzymali odpowiedz. Rada Miejska podjęła uchwałę w dniu 30 marca 

2010r w sprawie przystąpienia do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Łobżenica. Jest to rozpoczęcie działań w zakresie określenia 

możliwych kierunków rozwoju oraz niezbędnych warunków obowiązujących                   

w przestrzeni Gminy Łobżenica. Propozycje powyższego dokumentu powinny być 

szeroko konsultowane z mieszkańcami gminy, odzwierciedlać ich potrzeby a także dawać 

możliwość tworzenia przestrzeni do harmonijnego rozwoju poszczególnych obszarów. 

Wszelkie wnioski i oczekiwania organizacji, partnerów społecznych i mieszkańców 

powinny być kierowane do Urzędu Gminy celem ich rozważenia. 

W obecnej chwili nie można określić terminu sesji, na której możliwe będzie przyjęcie 

Studium ze względu na trwające prace planistyczne oraz potrzebę uzyskania koniecznych 

uzgodnień i opinii wymaganych w tym zakresie. 

 

Odpowiedz uzupełniona została przez Burmistrza Łobżenicy E. Cerlaka 

Gmina przystąpiła do naboru ofert na wykonanie powyższego dokumentu. Na ten cel       

w budżecie zabezpieczone zostały w roku bieżącym środki finansowe w kwocie 40 000 zł 

 

• A. Borowy 

1. Czy po ostatniej sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy, Burmistrz zwrócił się              

z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu w sprawie usunięcia 

fragmentu wygiętej blachy przy byłej zlewni mleka w Luchowie oraz wycięcia 

rosnących zakrzaczeń wzdłuż całego odcinka drogi wojewódzkiej nr 242? 
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Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Przeprowadzona została inwentaryzacja drzewostanu na drodze wojewódzkiej nr 242,            

w wyniku której uwzględniono drzewa oraz zakrzaczenia, które będą przeznaczone do 

wycinki. Prace rozpoczną się prawdopodobnie w ostatnim kwartale tego roku.  

Następnie dodał, że uschnięte topole rosnące przy drodze prowadzącej w kierunku 

obwodnicy Wyrzyska  również zostaną wycięte. 

 

2. Dlaczego podczas adaptacji budynku „Małej Szkoły” na Gminne Centrum Kultury 

nie odnowiono ogrodzenia od strony ulicy Mickiewicza? 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Powyższe zadanie nie było przedmiotem inwestycji. Nowe ogrodzenie przewidziane było 

do wykonania po wybudowaniu placu zabaw. Kiedy to nastąpi? Nie wiadomo. Realizacja 

uzależniona jest od pojawienia się w budżecie gminy wolnych środków finansowych. 

 

3. Do jakich celów zostanie wykorzystany budynek w Parku Miejskim – dawna 

siedziba Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy? 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

W celu zmniejszenia kosztów bieżącego utrzymania budynku, obiekt prawdopodobnie 

zostanie wydzierżawiony. Obecne nie wiadomo jaka działalność będzie tam prowadzona   

i do jakich celów zostanie wykorzystany. Na dzierżawę powyższego obiektu zostanie 

ogłoszony przetarg. 

Następnie dodał, że nieruchomość ta nie może być przeznaczona do sprzedaży ponieważ 

ujęta jest w planie rewitalizacji Parku Miejskiego. 

Chwilowo mieści się tam Ban Żywności. 

 

4. Kiedy zostaną uzupełnione ubytki w asfalcie oraz usunięte zakrzaczenia                 

i wypchnięte przez sprzęt odśnieżający pobocza na drodze powiatowej nr 1200P  

Witrogoszcz Osada – Dzwierszno Małe? 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że powyższa kwestia była wielokrotnie zgłaszana do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Pile. Niestety do dnia dzisiejszego nie podjęto żadnych działań Jest to 
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droga powiatowa, jedyne co możemy zrobić to przypominać zarządcy drogi  o obowiązku 

doprowadzenia jezdni do należytego stanu. 

Zobowiązał się, że kolejny raz zostanie w tej sprawie skierowane pismo. 

 

5. Kiedy zostanie ostateczne rozwiązany problem nie uprzątniętej nieruchomości 

położonej przy ulicy 1-go Maja, będącej własnością Pana Struzika? 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że w powyższym temacie prowadzone są rozmowy z Radcą Prawnym 

który działa na rzecz Sanepidu, po zapoznaniu się ze sprawą wskaże nam działania, które 

gmina będzie mogła zastosować w celu rozwiązania problemu. 

 

6. Kiedy zostanie zabezpieczony budynek będący w złym stanie technicznym, 

zlokalizowany na Placu Wolności 7? 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Po niebezpiecznym osunięciu się kilku dachówek z dachu powyższej nieruchomości 

Radca Prawny reprezentujący nasz Urząd Pani Gabriela Reszkowska powiadomiła 

pełnomocnika rodziny, która jest spadkobiercą budynku, o zaistniałym fakcie. 

Odbyło się również w tej sprawie spotkanie z Inspektorem Nadzoru Budowlanego, który 

został poinformowany wcześniej pismem iż, są spadkobiercy i gmina nie ponosi 

odpowiedzialności za zły stan techniczny tego budynku. 

Z informacji, którą otrzymaliśmy od pełnomocnika spadkobierców wynika, że 

prowadzone są rozmowy z osobą zainteresowaną kupnem tego obiektu i prawdopodobnie 

osoba ta zabezpieczy budynek. 

 

• F. Czarnota 

1. Gmina Łobżenica na początku bieżącego roku wspólnie z innymi gminami 

ościennymi złożyła wniosek o środki unijne na dokształcanie pracowników 

administracji samorządowej. Jaki jest rezultat powyższych starań? Czy 

dofinansowanie zostało przyznane? 
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Odpowiedzi na sesji udzielił Skarbnik Gminy Łobżenica W. Adamowska 

Gmina Łobżenica przystąpiła do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, który ma na 

celu między innymi realizację działań w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych 

pracowników samorządowych. W ramach tego programu organizowane będą  szkolenia   

o różnorodnej tematyce, stworzony zostanie również punkt obsługi klienta. Realizacja 

programu rozpocznie się prawdopodobnie w miesiącu wrześniu. 

 

2.Poinformował, że po zgłoszonej na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

interpelacji dotyczącej miejsca odprowadzania ścieków z pomieszczenia socjalno-

bytowego zlokalizowanego na Targowisku Miejskim w Łobżenicy, otrzymał 

odpowiedź jakie są plany oraz co będzie w tym miejscu zrobione w przyszłości. 

Nie wspomniano natomiast co faktycznie dzieje się na dzień dzisiejszy z 

nieczystościami i gdzie one są odprowadzane. Podkreślił, że Urząd pobiera od 

osób handlujących opłatę targową, a ścieki prawdopodobnie płyną do pobliskiego 

rowu, zanieczyszczając go. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Podkreślił, że są trudności z odprowadzaniem nieczystości z pomieszczenia socjalno-

bytowego na targowisku. W związku z tym nie dopuszczamy do korzystania z toalet ale 

można tam pobierać wodę.  

Opłata targowa nie uwzględnia opłaty za korzystanie z toalet lecz za korzystanie z placu 

targowego. 

Wszyscy widzimy konieczność funkcjonowania toalety na targowisku,  jednakże w chwili 

obecnej nie ma takich możliwości technicznych oraz środków finansowych na jej 

wykonanie. 

Zapewniał, że podczas prac nad przyszłorocznym budżetem problem ten zostanie 

uwzględniony. 

  

3. Czy jest możliwość zorganizowania parkingu dla samochodów przy plaży w 

miejscowości Trzeboń? Podkreślił, że obecnie kierowcy zostawiają samochody w 

pobliżu kąpieliska i utrudniają rolnikom dojazd do pól.  
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Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że przy kąpielisku w Trzebonia został wytyczony parking dla 

samochodów, jest też pracownik odpowiedzialny za utrzymanie na nim porządku. 

Problem jest w tym, że nie wszyscy chcą z niego korzystać, część kierowców nie 

przestrzega znaków drogowych, zostawia samochody w miejscach nie dozwolonych, co 

utrudnia dojazd rolnikom do pól. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił komunikat Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy z 

którego wynikało, że od dnia 27 lipca 2010r. w byłej siedzibie Gminnego Centrum Kultury  

rozpocznie się akcja wydawania żywności dla najuboższych mieszkańców gminy. Są to 

produkty pochodzące z Banku Żywności, z którym Gmina Łobżenica rozpoczęła współpracę. 

Aby otrzymać żywność muszą być spełnione kryteria dochodowe tj. dochód nie 

przekraczający 715 zł na osobę samotnie zamieszkującą oraz 526 zł na osobę żyjącą w 

rodzinie. Osoby zainteresowane proszone są o zabranie dowodu osobistego oraz 

zaświadczenia o dochodach. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że Gmina Łobżenica zamierza ubiegać się o dofinansowanie 4 przedsięwzięć 

w ramach Programu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, gdzie można uzyskać maksymalne 

wsparcie finansowe w kwocie 50 000zł. 

Do programu przystąpią 4 miejscowości, które nie korzystały jeszcze z funduszy unijnych tj. 

- wieś Dźwierszno Wielkie wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie budowy placu zabaw, 

- wieś Kruszki -  wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie budowy placu zabaw, 

- wieś Dziegciarnia wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie remontu świetlicy wiejskiej, 

- wieś Ferdynandowo wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie adaptacji pustostanu na 

świetlice wiejską. 

W dalszej części wypowiedzi podziękował sołtysom oraz mieszkańcom wsi, którzy włączyli 

się do zbiórki darów, a w szczególności zboża i pieniędzy dla gmin dotkniętych tegoroczną 

powodzią. W ostatnim czasie do Gminy Słubice zostało wysłane 25 200 kg zboża. 

Największą aktywnością w zbiórce zboża wykazała się wieś Kościerzyn Mały.  

Do dnia dzisiejszego zebrano ponad 10 000 zł.  
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Akcja zbiórki w dalszym ciągu będzie kontynuowana, apelował do wszystkich mieszkańców 

naszej gminy o udział w przedsięwzięciu. 

 

S. Jendrzejewski 

Oznajmił, że przeprowadzona została fotograficzna dokumentacja rowu Mennica Lepsza. 

Wykazuje ona, że wysoki stan wody, jaki był dotychczas na rowie, spowodowany był 

naniesieniem namułów oraz zanieczyszczeń na odcinku od mostu na ulicy Wyrzyskiej do 

przepustu przy Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łobżenicy. 

Prosił o mobilizację Powiatowej Spółki Wodnej, która odpowiada za rów, do prowadzenia 

bieżących działań w zakresie udrażniania cieku wodnego. 

Dodał, że w momencie gdy jest niski poziom wody, należałoby wyczyścić rów oraz nie 

można dopuszczać do tworzenia się zatorów wodnych, które hamują swobodny przepływ 

wody. 

Stwierdził, że przepust na ulicy Wyrzyskiej musi być obniżony, ale gdyby był odpowiedni 

spad, nie było by zatorów, teren wzdłuż rowu po opadach osuszał by się szybciej. 

 

F. Czarnota 

1. W ubiegłym roku na budynku świetlicy wiejskiej w Kościerzynie Małym wymieniono 

pokrycie dachowe na ondulinę. Jaki był ostateczny koszt tego przedsięwzięcia?  

Zaznaczył, ze kilkakrotnie o to pytał  i nie uzyskał jednoznacznej odpowiedzi. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Wymianę pokrycia dachowego na świetlicy wiejskiej w Kościerzynie małym wykonywał 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy. Naprawa podyktowana była 

złym stanem technicznym dachu, który powodował zalewanie obiektu. 

Urząd nie uczestniczył w kosztach zakupu ondulicy, w związku z tym nie mamy wiedzy na 

temat wysokości środków finansowych, która została przeznaczona na ten cel. Powyższe 

pytanie należy skierować do ZGKiM w Łobżenicy. 

 

2. Kiedy zostanie zakończony remont drogi gminnej w Kościerzynie Małym?  

Z informacji, którą uzyskał od sołtysa wynika, że miało być dokończone zwożenie 

gruzu, który następnie będzie pokryty żwirem. 
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Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Powyższe pytanie należy skierować do sołtysa wsi Kościerzyn Mały ponieważ Rada Sołecka 

decyduje o terminie wożenia żwiru. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Łobżenicy jest przygotowany do wydania powyższego materiału. 

 

Ad. 11 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

E. Starszak o godzinie 15:55 zamknął obrady XXXIX sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w 

Łobżenicy. 

 

 

Protokółowała:       Przewodniczył:  

(-)Anna Jankowska       (-)  Edward Starszak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


